Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 153/2025

  Sanharó, 08 de maio de 2025

Ao Senhor Valdemir Aquino de Freitas

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 07 de maio de

2025, foi aprovado por unanimidade e com a associação do Plenário, o Voto de Aplauso 035/2025,

de autoria do Vereador Gilson Barreto Rodrigues, ao Senhor Valdemir Aquino de Freitas, em

reconhecimento e agradecimento pela generosa doação do terreno destinado à construção do

Cruzeiro do Bairro Esplendor, obra que tem especial relevância para a comunidade local.

A iniciativa do Senhor Valdemir constitui um ato de desprendimento e profundo espírito

comunitário, oportunizando a edificação de um símbolo de fé, tradição e integração social entre os

moradores. A doação do terreno permitiu que esse importante marco religioso fosse concretizado,

tornando-se, além de espaço de devoção, um ponto de encontro que valoriza a identidade cultural

e espiritual dos sanharoenses.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/